北海道ビルダーズ協会　会員外各位

  現在、各工務店の新人大工育成は現場実習（OJT）がメインであり、日々一緒に働く「指導棟梁」

の人間性・指導技術が非常に重要です。一方、大工の育成手法については他の分野、とりわけ技

術習得過程の類似性から、スポーツにおけるその指導法・育成制度が大いに役立つと考えられま

す。そのため、今回下記のとおり『指導棟梁』を対象とした研修会を開催することと致しました。会員

事業者の皆様の積極的なご参加をお待ちします。

  また、見習大工の離職防止のための育成環境整備を進めるには経営者の理解と経営努力が欠

かせませんので『経営者』の皆様も是非一緒にご参加下さい。

 また、現時点で育成対象となる新人大工がいない会員事業者の皆様につきましても、将来のた

め是非ご参加下さいますようお願いいたします。

『指導棟梁研修会』
●日時： 令和２年１月1７日（金曜日）定員70名

14：30～17：00（14：00受付開始）
※定員になり次第、締切ます。

内 容

 申 込 方 法

 受 講 料 等

別紙の参加申込書に必要事項をご記入の上、FAXにてお申込みください。
※ 受付後、受講票をお送りさせて頂きます。
※ 受講料:1,000円＋テキスト代:1,000円 が必要となります
※ 終了後、会場近くで懇親会を行いますのでふるってご参加頂き

ますようお願い致します
【本件に係るお問い合わせ先】一般社団法人 北海道ビルダーズ協会       事務局 担当：村上、大柳
〒 060 -0042    札 幌 市 中 央 区 大 通 西 ５ 丁 目 1 1  大 五 ビ ル ５ 階
電話番号：011-215-1112 FAX番号：011-215-1113

経営者・指導棟梁 向け

日 時
・

会 場

●会場：　イオンモール旭川駅前　４階　イオンホール
　旭川市宮下通7丁目2－5

１. 主催者挨拶
２. 研修会趣旨説明

北海道ビルダーズ協会大工育成委員会　委員長　首藤 一弘
（丸三ホクシン建設　代表取締役、マイスター大工）

３. ｢スポーツコーチング・メソッドによる若手大工育成」
北海道教育大学岩見沢校  教  授　 越山 賢一　氏

４. まとめ

 参加申込書

FAX：011-215-1113
開催７日前までにご返信ください

貴社名

ご連絡
（TEL・FAX)

TEL /FAX

会員区分 □北海道ビルダーズ協会会員

参加者氏名

（必要に応じ
て行を増やし
て下さい）

 代表者 当日連絡先：携帯番号：    －  －

１．
２．
３．

※ 参加希望者が定員を上回った際には、お断りする場合がありますのでご了承下さい。

【個人情報の取り扱いについて】
• お客様よりご提供いただく個人情報は、セミナーの実施・運営（参加者の名簿作成データ

管理）ならびに関連資料や情報提供の範囲内で利用し、お客様の同意なしにその他の目  的
には利用いたしません。

• お客様からご提供いただく個人情報は、法令の規定により提供を行う場合を除き、お客様
の同意なしに第三者への開示・提供を行うことはありません。

• お客様よりご提供いただいた個人情報の開示・訂正・削除をご希望される場合は、お客様
ご本人であることを確認の上で、遅滞なく対応させていただきます。

【本件に係る申込先】
一般社団法人 北海道ビルダーズ協会
事務局（担当：村上・大柳）
電話番号：011-215-1112
FAX番号：011-215-1113

懇親会に　□参加　　□不参加

懇親会に　□参加　　□不参加
懇親会に　□参加　　□不参加

a旭川会場

会員外

	『指導棟梁研修会』
	※定員になり次第、締切ます。
	●

	FAX：011-215-1113